
ROZPORZĄDZENIE
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE

z dnia 15 grudnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Leszno, gmina 
Przasnysz, powiat przasnyski, województwo mazowieckie

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych 
w miejscowości Leszno, gmina Przasnysz, powiat przasnyski, województwo mazowieckie, zwaną dalej „strefą 
ochronną”, składającą się z:

1) terenu ochrony bezpośredniej;

2) terenu ochrony pośredniej.

2. Teren ochrony bezpośredniej, o łącznej powierzchni 0,3026 ha, obejmuje grunty wokół dwóch studni.

3. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o powierzchni 32,0012 ha.

4. Położenie terenu ochrony bezpośredniej i pośredniej określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 
rozporządzenia.

5. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 
2 do rozporządzenia.

6. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony pośredniej określa załącznik nr 3 do 
rozporządzenia.

7. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej określa załącznik nr 4 do 
rozporządzenia.

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa w art. 53 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne.

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie z art. 53 ust. 3 ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne.

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się:

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem wód opadowych lub roztopowych spełniających 
wymogi i warunki zgodnie z obowiązującymi przepisami;

2) rolniczego wykorzystania ścieków oraz gnojowicy;

3) stosowania środków ochrony roślin, które według zezwolenia na ich wprowadzenie do obrotu 
zaklasyfikowano jako stwarzające zagrożenie dla zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub 
środowiska, oraz pestycydów i substancji znajdujących się w „Załączniku I” Dyrektywy Parlamentu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 12291



Europejskiego i Rady 2013/39/UE z dnia 12 sierpnia 2013 r. zmieniającej dyrektywy 2000/60/WE 
i 2008/105/WE w zakresie substancji priorytetowych w dziedzinie polityki wodnej;

4) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji niebezpiecznych 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 519, z późn. zm.1)), a także rurociągów do ich transportu;

5) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 
oraz obojętnych;

6) lokalizowania stacji paliw i myjni pojazdów mechanicznych;

7) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych;

8) lokalizowania nowych ujęć wody, z wyłączeniem modernizacji i rozbudowy przedmiotowego ujęcia wód 
podziemnych w miejscowości Leszno;

9) wydobywania kopalin;

10) przewożenia towarów niebezpiecznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1834, 1948 i 1954);

11) wykonywania odwodnień budowlanych lub górniczych;

12) wykonywania robót melioracyjnych, z wyłączeniem robót koniecznych ze względu na istniejące 
urządzenia wodne i melioracje.

2. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
– Prawo wodne. Lokalizację tablic informacyjnych określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

p.o. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie

Dariusz Tomczak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888, 1999 i 2056.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12291



Mapa strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Leszno, gmina Przasnysz, powiat przasnyski, województwo mazowieckie    

skala

Objaśnienia:

studnia nr 2

lokalizacja tablic informacyjnych

granica terenu ochrony pośredniej

granica terenu ochrony bezpośredniej

studnia nr 3

50 m

Załącznik Nr 1 do rozporządzenia

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12291



Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2017 r.

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony bezpośredniej

Obręb
Działka położona 

w strefie 
ochronnejLp. Jednostka 

ewidencyjna
nazwa nr

Nr 
arkusza

Nr 
działki

Powierzchnia 
działki 

położona 
w strefie 

ochronnej 
[ha]

w 
całości

w 
części

1. Przasnysz Leszno 22 3 530 0,3026 x

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12291



Załącznik Nr 3 do Rozporządzenia

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2017 r.

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony pośredniej

Obręb

Działka 
położona 
w strefie 

ochronnejLp. Jednostka 
ewidencyjna

nazwa nr

Nr 
arkusza

Nr             
działki

Powierzchnia działki 
położona 

w strefie ochronnej 
[ha] w 

całości
w 

części
1. Przasnysz Leszno 22 3 530 0,0032 x
2. Przasnysz Leszno 22 3 522 1,9188 x
3. Przasnysz Leszno 22 3 523 0,0138 x
4. Przasnysz Leszno 22 3 528 0,1746 x
5. Przasnysz Leszno 22 3 529 1,0095 x
6. Przasnysz Leszno 22 3 531 0,0483 x
7. Przasnysz Leszno 22 3 532 0,8916 x
8. Przasnysz Leszno 22 3 533 0,8557 x

9. Przasnysz Leszno 22 3 534/2 3 x

10. Przasnysz Leszno 22 3 535 2,1591 x
11. Przasnysz Leszno 22 3 405/4 0,2839 x
12. Przasnysz Leszno 22 3 404 0,473 x
13. Przasnysz Leszno 22 3 403 0,1968 x
14. Przasnysz Leszno 22 3 153 0,094 x
15. Przasnysz Leszno 22 3 152 0,2346 x
16. Przasnysz Leszno 22 3 151 0,4657 x
17. Przasnysz Leszno 22 3 150/1 0,153 x
18. Przasnysz Leszno 22 3 150/2 0,1578 x
19. Przasnysz Leszno 22 3 149/1 0,1943 x
20. Przasnysz Leszno 22 3 149/2 0,1407 x
21. Przasnysz Leszno 22 3 148 0,784 x
22. Przasnysz Leszno 22 3 147 0,2421 x
23. Przasnysz Leszno 22 3 146 0,2421 x
24. Przasnysz Leszno 22 3 145 0,1826 x
25. Przasnysz Leszno 22 3 144/1 0,1607 x
26. Przasnysz Leszno 22 3 144/2 0,385 x
27. Przasnysz Leszno 22 3 143 0,0465 x
28. Przasnysz Leszno 22 3 142 0,2953 x
29. Przasnysz Leszno 22 3 141/6 0,4201 x
30. Przasnysz Leszno 22 3 141/5 0,0378 x
31. Przasnysz Leszno 22 3 140 0,4858 x
32. Przasnysz Leszno 22 3 137 0,7001 x
33. Przasnysz Leszno 22 3 136 0,2292 x

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12291



34. Przasnysz Leszno 22 3 135 0,5145 x
35. Przasnysz Leszno 22 3 134 0,1061 x
36. Przasnysz Leszno 22 3 133 0,1608 x
37. Przasnysz Leszno 22 3 132 0,2074 x
38. Przasnysz Leszno 22 3 131/1 0,168 x
39. Przasnysz Leszno 22 3 131/2 0,3403 x
40. Przasnysz Leszno 22 3 130/1 0,0505 x
41. Przasnysz Leszno 22 3 130/3 0,111 x
42. Przasnysz Leszno 22 3 130/4 0,1037 x
43. Przasnysz Leszno 22 3 129 0,3305 x
44. Przasnysz Leszno 22 3 128 0,2695 x
45. Przasnysz Leszno 22 3 127 0,484 x
46. Przasnysz Leszno 22 3 126 0,1744 x
47. Przasnysz Leszno 22 3 125 0,168 x
48. Przasnysz Leszno 22 3 124 0,1946 x
49. Przasnysz Leszno 22 3 123/1 0,1286 x
50. Przasnysz Leszno 22 3 123/2 0,1127 x
51. Przasnysz Leszno 22 3 122 0,227 x
52. Przasnysz Leszno 22 3 121 0,0275 x
53. Przasnysz Leszno 22 3 120 0,0563 x
54. Przasnysz Leszno 22 3 119 0,2118 x
55. Przasnysz Leszno 22 3 118 0,183 x
56. Przasnysz Leszno 22 3 117 0,2786 x
57. Przasnysz Leszno 22 3 116 0,5799 x
58. Przasnysz Leszno 22 3 115 0,1305 x
59. Przasnysz Leszno 22 3 114 0,3507 x
60. Przasnysz Leszno 22 3 113/1 0,2059 x
61. Przasnysz Leszno 22 3 113/2 0,2059 x
62. Przasnysz Leszno 22 3 112 0,3777 x
63. Przasnysz Leszno 22 3 111 0,0377 x
64. Przasnysz Leszno 22 3 109 0,1309 x
65. Przasnysz Leszno 22 3 108 0,1549 x
66. Przasnysz Leszno 22 3 110 0,0304 x
67. Przasnysz Leszno 22 3 107 0,2 x
68. Przasnysz Leszno 22 3 106 0,397 x
69. Przasnysz Leszno 22 3 105 0,1375 x
70. Przasnysz Leszno 22 3 104 0,122 x
71. Przasnysz Leszno 22 3 103 0,0889 x
72. Przasnysz Leszno 22 3 102 0,2328 x
73. Przasnysz Leszno 22 3 154/1 0,8579 x
74. Przasnysz Leszno 22 3 155/2 0,4859 x
75. Przasnysz Leszno 22 3 155/1 0,051 x
76. Przasnysz Leszno 22 3 214 0,3971 x
77. Przasnysz Leszno 22 3 269 0,1206 x
78. Przasnysz Leszno 22 3 270 0,1678 x
79. Przasnysz Leszno 22 3 271 0,6007 x
80. Przasnysz Leszno 22 3 272 0,66 x
81. Przasnysz Leszno 22 3 273 0,3125 x
82. Przasnysz Leszno 22 3 274 0,3207 x
83. Przasnysz Leszno 22 3 275/1 0,0897 x
84. Przasnysz Leszno 22 3 275/2 0,1942 x
85. Przasnysz Leszno 22 3 276 0,6139 x

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12291



86. Przasnysz Leszno 22 3 277 0,4794 x
87. Przasnysz Leszno 22 3 278 0,986 x
88. Przasnysz Leszno 22 3 279 0,3631 x
89. Przasnysz Leszno 22 3 280 0,4273 x
90. Przasnysz Leszno 22 3 284 0,2022 x

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12291



Załącznik Nr 4 do Rozporządzenia

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2017 r.

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej zaczyna się od drogi gminnej o przebiegu W-E, przy granicy 
działki nr 280/2 i nr 282/5. Granica strefy ochronnej biegnie od tego miejsca na północ, zgodnie ze wschodnią 
granicą działki nr 280/2 i 280/1 do drogi gminnej o przebiegu ENE-WSW i przecina ją.

Następnie granica zmienia kierunek i biegnie w kierunku WSW, zgodnie z biegiem drogi gminnej, obejmując 
działkę nr 214.

Granica zmienia swój kierunek przy skrzyżowaniu z linią kolei wąskotorowej i przebiega w kierunku 
północnym, wzdłuż wschodniej granicy działki nr 155/2. Granica przebiega zgodnie z granicą działki nr 155/2 
i linią kolei wąskotorowej do skrzyżowania z drogą gminną o przebiegu NE-SW. Granica terenu ochrony 
pośredniej przecina działki o numerach: 155/2 i 154/1.

Następnie biegnie wzdłuż południowej granicy drogi i działki nr 69, nie obejmując jej swoim zasięgiem, na 
południowy zachód.

Granica skręca na SE przy zachodniej granicy zadrzewionej działki nr 102 i biegnie w kierunku południowo-
wschodnim wzdłuż granic działek nr 102 i nr 101, nr 137 i nr 138 aż do przecięcia z drogą gminną o przebiegu 
ENE-WSW położoną na działce nr 140.

Przez szerokość drogi granica przebiega w kierunku wschodnim, do zachodniej granicy działki nr 141/5 
i następnie biegnie na południe wzdłuż granic między działkami nr 141/5 i nr 141/4 oraz nr 141/6 i nr 141/4 do 
drogi gminnej położonej na działce nr 153.

Granica przebiega następnie wzdłuż północnej granicy działki nr 153, nie obejmując jej swym zasięgiem, 
w kierunku ENE.

Granica zmienia kierunek na południowy na wysokości granic działek nr 402 i nr 403, przecina drogę gminną 
położoną na działce nr 153 i biegnie na S zgodnie z zachodnią granicą działki nr 403.

Po około 50 metrach od granicy działek nr 153 i nr 403 granica strefy zmienia kierunek na wschodni i przecina 
działki nr 403 i nr 404 na wysokości granicy działek nr 405/4 i nr 405/5. Biegnie dalej wzdłuż granicy działek 
nr 405/4 i nr 405/5, przecina na wysokości tej granicy drogę gminną, położoną na działce nr 154/1.

Granica zmienia swój kierunek na południowy przy linii kolei wąskotorowej i biegnie na S wzdłuż granicy 
działek nr 154/1 i nr 155/2, a następnie granica zmienia kierunek na E na wysokości południowej granicy 
działki nr 535, na której terenie znajduje się szkoła i boisko sportowe.

Następnie granica strefy biegnie wzdłuż granicy działki nr 535 w kierunku wschodnim, a następnie przecina 
działki nr 534/4, nr 533, nr 532 i nr 529 do drogi polnej, położonej na działce nr 528.

Przecina drogę polną skręcając na S i biegnie dalej w kierunku wschodnim obejmując działkę nr 523 przez 
około 53 m.

Granica zmienia kierunek na północny na wysokości granicy działki nr 522 i nr 521 i przecinając działkę nr 
523 biegnie zgodnie ze wschodnią granicą działki nr 522 na północ do drogi gminnej.

Na przecięciu drogi gminnej granica strefy skręca na zachód i przecinając działkę nr 284 dociera do granicy 
działek nr 280/2 i nr 282/5, skąd rozpoczęto opis jej przebiegu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12291


	Strona 1

		2017-12-18T13:26:44+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




